

*In memoriam*

# Helmut Joonuks

10. I 1924 - 6. V 2001

17 aastat Rakvere Muuseumis Rakvere rajooni kultuurimälestiste inspektorina töötanud Helmut Joonuks sündis 10. jaanuaril 1924 Virumaal Salla vallas Tammiku külas Pilli talus.

Kooliteed alustas ta Salla-Tammiku algkoolis, jätkas seda Väike-Maarja Gümnaasiumis, mille humanitaarharu lõpetas 1943. aasta kevadel.

Samal aastal mobiliseeriti noormees sõjaväkke. Tegevus Eesti Leegioni sõjakirjasaatjate rühma kullerina viis Helmuti korduvalt Berliini ja tagasi rindele. Kõrvuti kulleritööga oli Helmut ametis mitmele eesti lehele rindelt kaastööd tehes.

Vangi langes Helmut Joonuks sõja lõpupäeval 9. mail 1945 Münchegrätzis. Pärast vintsutusi mitmes sõjavangilaagris saadeti ta Venemaale sunnitöölaagrisse.

Tagasi kodumaale saabus Helmut 5. oktoobril 1946 ja asus õpetajana tööle Simuna koolis. Suure osa elutööst tegi ta Rakke Keskkoolis, kus töötas 1947. aasta sügisest 1970. aastani. See oli aeg, mil Rakke kooli tundi kogu Eestis, sest just tänu Helmut Joonuksi oskuslikule tööle loodi koolis muuseum, millele võrdset koolimuuseumide seas Eestis ei leidunud.

Helmut Joonuksist sai kiiresti üks tuntumaid kodu-uurijaid Eestis. Tema eestvedamisel said Rakke kooli õpilased korduvalt mitmesuguseid auhindu. Kõrvuti õpilaste juhendamisega oli Helmut aktiivne kogutud andmete kirjapanija ja publitseerija.

Üle Eesti oli Helmut asjaomastes ringkondades tuntud mitme hobi poolest, millest enim pühendus bibliofiiliale.

1998. a avaldas Helmut osa oma luuleloomingust kogus "Õhtu nagu tulekahi". Teos "Sõja- ja lemmelaulud" annab tunnistust veel ühest tahust tema elus – luuletamisest.

Rakvere Muuseumis töötamise ajal jätkas Helmut talle omaseks saanud tegelemist meie ajaloo ja kultuuri jäädvustamisel kultuurimälestiste kaitse inspektorina.

Muuseumitöötajatele jääb Helmut meelde ka kui hinnatud seltskonnainimene, kes armastas head vestlusringi ja nalja visata. Palju aastaid pärast Helmuti pensionilejäämist peeti muuseumi peod ikka tema osavõtul.



*Rakvere Muuseum*